Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 16/2022

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores
Públicos Temporários, conforme  Edital de Abertura nº

02/2022, de 29 de março de 2022

O Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.  Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março
de 2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura
de  Seleção  de  Servidores  Públicos  Municipais  Temporários  por  Processo
Seletivo Simplificado – PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a
classificação final constante no Edital nº 07/2022, datada de 11 de maio de
2022;  Considerando  os  Memorandos  nº  2460/2022,  2361/2022,  489/2022,
512/2022,  967/2022,  968/2022  e  969/2022;  fixa  prazo  para  entrega  de
documentos exigidos para a contratação prevista no Edital 02/2022, datada de
29  de  março  de  2022,  convoca  os  candidatos  abaixo  relacionados  a
comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de 05 (cinco) dias
úteis a contar da data da publicação deste. O não comparecimento dentro do
prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado
de 29 de março de 2022, conforme anexo.

                   Palmas, Paraná, em 17 de Agosto de 2022.

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2022. Edição nº
_______________.

Classificação Final - Atendente de Creche

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

10º JULIA EDUARDA FERNANDES
19/09/200

3 157478885 27

11º
LUANA CARLA DOS SANTOS BRANDT
LOURENçO

23/03/199
4 126644019 26

12º MATHEUS RICARDO BUJAREK BARRABARRA
20/05/199

4 108791390 26

13º JANIFFER DE ABREU PEREIRA
07/12/199

4 134245344 26

14º JAQUELINE DE QUEPER RIBEIRO
09/01/199

5 6318150 26

15º MICHELE PINHEIRO DE JESUS
26/06/199

7 12.946.120-9 26

16º GABRIELY FERNANDES DE SOUSA BIZARRIA
18/09/199

7 298094921 26

17º MARILUZ DOS SANTOS
16/01/199

9 130229093 26

18º JONAS QUEIROZ DELGADO
07/05/199

9 554155667 26

Classificação Final- Auxiliar Administrativo

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

38º FRANCIELI CAMARGO DOS REIS
29/08/199

7 132423953 28

Classificação Final- Auxiliar de Serviços Gerais

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

55º ELIANE DE LIMA SILVA
22/07/200

0 14.347.342-2 26

56º JANETE DOS SANTOS
28/04/197

8 3643202 25

57º ANDREA DE FATIMA BATISTA MARTINS
01/09/197

9 9.153.298-0 25

Classificação Final- Merendeira

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

15º MATILDE RIBAS DUARTE
14/03/196

1 3.697.811-2 23

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

35º ADENISE DAS GRAçAS OLIVEIRA ATAIDE
28/05/196

5 129075953 27

36º SEBASTIãO AMâNCIO DA SILVA
19/01/197

0 15.706.522-0 27

37º SARAJANE APARECIDA LOFAGEM
20/10/197

0 48598510 27

38º GERTI AIDA AY MORE
01/12/197

1 51384458 27

39º IONARA GOMES ARAUJO
08/07/197

4 63754218 27

40º ROSANA RIBEIRO DOS SANTOS
26/11/197

5 84213500 27

41º DANIELE CRISTIANE CORREA
07/08/197

6 59272071 27

42º ROSEMERI APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA
30/09/197

6 70381664 27

43º RUBIA KARLA SABEI
23/04/197

7 6.374.346-1 27

44º MARISA APARECIDA BARRABARRA VAZ
13/09/197

9 66277607 27

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental Afrodescendentes e
Quilombolas

Classificaç
ão

Candidato D. N. RG Ponto
s

4º MARIO VITOR TELES BATISTA
24/02/199

9 128307613 27

5º JACQUELINE APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA
15/07/199

8 106921377 26